2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Верх-Аллакский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

31.10.2013       № 27                                                                          с. Верх-Аллак
Об утверждении Положения о порядке
материально-технического и организации-

онного  обеспечения деятельности органов

местного самоуправления  Верх-Аллакского
сельсовета

В соответствии со ст. 35, 85 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.8 ст.22 Устава муниципального образования  Верх-Аллакский сельсовет Каменского района  Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Верх-Аллакского сельсовета  (прилагается).

2.  Обнародовать настоящее  решение согласно ст. 48 Устава  муниципального образования  Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края  и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава  сельсовета
        С.И. Рыжкова
УТВЕРЖДЕНО

решением сельского Совета

  депутатов от 31.10.2013 № 27
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Верх-Аллакского  сельсовета
1.Общие положения
 Настоящее Положение разработано в соответствие со ст. 35, 85 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом муниципального образования   Верх-Аллакский сельсовет Каменского района  Алтайского края.

Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления (ОМС) проводится из средств соответствующего бюджета, утвержденного Верх-Аллакским сельским Советом  депутатов (далее – Совет депутатов).

Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления предполагает:

- обеспечение хозяйственно-технического обслуживания мероприятий, проводимых Администрацией  сельсовета, Совета депутатов;

- обеспечение работников Администрации сельсовета необходимыми канцелярскими принадлежностями, бумагой, мебелью, хозинвентарем, персональными компьютерами, услугами коммунальных и других организаций;

- обеспечение технического обслуживания и ремонта эксплуатируемых средств вычислительной и организационной техники;

- организацию обслуживания автотранспортом работников Администрации  сельсовета, депутатов  сельского Совета депутатов;

- протокольное обеспечение на встречах работников органов государственной власти и управления, других официальных делегаций, прибывающих в сельсовет, оказание им содействия в размещении, обеспечении транспортом;

- обеспечение учета, сохранности и рационального использования основных средств, материалов, малоценных и быстроизнашивающихся предметов;

- ведение работы по улучшению бытовых условий работников Администрации  сельсовета.
Вопросы организации деятельности Совета депутатов, Администрации сельсовета определяются Регламентами, утвержденными соответственно решением сельского Совета депутатов, распоряжением Администрации сельсовета.

2. Расходные обязательства муниципального образования
Оплата расходов на содержание, материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Верх-Аллакского сельсовета является расходным обязательствам муниципального образования  Верх-Аллакский сельсовет Каменского района  Алтайского края.

Финансирование осуществляется из средств бюджета сельсовета в соответствии с экономической классификацией, установленном Министерством финансов Российской Федерации.